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 ACTA Nº 02/09 
 

AGREGADO I 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 
 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Carlos Chiale 
 

ANMAT cchiale@anmat.gov.ar
 

Rodolfo Hugo Mocchetto 
 

ANMAT rmocchetto@anmat.gov.ar

Teresita Traverso ANMAT traverso@anmat.gov.ar
 
 
 

DELEGACION ARGENTINA 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Juan Carlos López COOPERALA jclopez@cooperala.com.ar
 

Mónica Patricia Butti CILFA  mbutti@northia.com.ar
 

Bautista Marinaro CAEME bautista.marinaro@gmail.com
coordinacionessalud@caeme.org.ar

 
Margarita R. Biere CAEME coordinacionessalud@caeme.org.ar

 
Miguel Angel Maito CILFA mmaito@cilfa.org.ar

 
Osvaldo Borofiglio CAPGEN gerenciatecnica@klonal.com.ar

 
Mirta Fariña CILFA mfarina@roemmers.com.ar

 
Guillermo Kuyumdjian CILFA gkuyumdjian@genommalb.com.ar
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DELEGACION DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Marta Fonseca 
Veloso 

ANVISA rel@anvisa.gov.br
 

Cammilla Horta ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br
 

Ana Cecilia Bezerra 
Carvalho 

ANVISA cecilia.carvalho@anvisa.gov.br
 

Thais Mesquita de 
Couto Araujo 

ANVISA 
 

thais.araujo@anvisa.gov.br
 

Patricia Francisco 
Branco 

 
ANVISA 

patricia.branco@anvisa.gov.br
 

Maristela Figueiredo 
de Almeida 

ANVISA maristela.almeida@anvisa.gov.br
 

Rogerio Luiz Ferreira ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br

Juliana Bertoli Da 
Silva 

ANVISA juliana.bertoli@anvisa.gov.br
 

 
 
 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Rosana M. Mastelaro SINDUSFARMA rosana@sindusfarma.org.br
 

Douglas Duarte 
Quieroz Rego 

ALANAC tecnica@alanac.org.br
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DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Gustavo Almada Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar 

Social 

almadagustavo9@hotmail.com
 

Bernarda Mas de Torres Dirección Nacional de 
Vigilancia Sanitaria 

bernarda_mas@hotmail.com
 

María Antonieta Gamarra Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar 

Social 

coprosal@mspbs.gov.py
 

Mirta Torres Dirección Nacional de 
Vigilancia Sanitaria 

mprtorres@hotmail.com
 

 
 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Valeria Elizabeth Peralta 
de Isasa 

CIFARMA dt@quimfa.com.py
 

Luis Alberto Carrizo CIFARMA lcarrizo@lasca.com.py
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DELEGACION DE URUGUAY 
 

SETOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCION CORREO ELECTRONICO 
 

Raquel Ramilo Ministerio de Salud 
Pública 

rramilo@msp.gub.uy
 

Cecilia Martinez Ministerio de Salud 
Pública 

ceciliamartinez@msp.gub.uy
 

Beatriz Luna Ministerio de Salud 
Pública 

bluna@msp.gub.uy
 

Isabel Slepak Ministerio de Salud 
Pública 

evaluaciondm@msp.gub.uy
 

Daniela Mariño Ministerio de Salud 
Pública 

qfmarino@gmail.com
 

Carolina Urquiola Ministerio de Salud 
Pública 

carolur80@hotmail.com
 

Laura Ross Ministerio de Salud 
Pública 

planificacionfiscaliza@msp.gub.uy
inspeccion_msp@msp.gub.uy

 
Luis Mele Ministerio de Salud 

Pública 
lmele@msp.gub.uy

Silvia Sanchez Ministerio de Salud 
Pública 

planificacionfiscaliza@msp.gub.uy
 

Alba Trimble Ministerio de Salud 
Pública 

atrimble@msp.gub.uy
 

Irene Ortega Ruiz Ministerio de Salud 
Pública 

ireo@fq.edu.uy
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